Ego fr. Innocentius de Ianua etc. Ego fr. Paulus de Ianua etc. 

Ego fr. Nicolaus de Garessio etc. Ego fr. Baptista de Mediolano, 

lector etc. E go  fr. Silvester de Ianua, vicarius etc.

Ego fr. Dominicus de Crovaria affirmo ut supra, et tunc tem 

poris eram sindicus et procurator monasterii, et dictam capellam 

dicto nomine avallavi de ordine patris prioris ac fratrum con

ventus, Ioanni Baptiste de Furnariis, ut patet per instrumentum 

rogatum per Vincentium Regium ( i) ,  notarium, anno m d x iii , die 

x v  martii. Et nota, quod filius q. dicti Martini, tamquam heres 

dicti q. Martini, avallavit rationes, si quas habebat, mihi fr. D om i 

nico procuratori antedicto, qui omnia, ipsamet hora, transtuli an

tedicto Ioanni Baptiste de Furnariis, ut patet per alium instru 

mentum, per antedictum, ipsamet die et quasi hora.

(i) Sui codice era scritto Baburrum, cancellato il quale cognome, vennevi 

sovrapposto Regium.

Atti S o c . Lig. St. Pmu. Serie 1.» Voi. XXI.
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Mosso dall’ esempio di codesti nuovi patroni, fidando 

nel concorso di altri benevoli cooperatori, anche il priore 

Bozom o volle far opera utile alla chiesa, ingrandendo il 

coro. Raunò adunque in assemblea i padri, il 20 giugno 

15 13, e rappresentatane loro l’ eccessiva strettezza, inca
pace a contenere il numero dei frati, dimoranti in con- 

\ento, e tanto meno i secolari che vi convenivano in 

molti, li ebbe di leggiero indotti a decretarne l ’ amplia

mento.

(N .  (20 giugno 1 5 1 3 )

D ie 20 iunii 1513. Attento quod chorus noster, p ro p ter  p a rv i

tatem suam , non est capax multitudinis fratrum ; atten to  etiam 

quod seculares ad nos confluunt cum magna frequentia, consultum  

est per me fr. H ieronym um  priorem et infrascriptos patres, quod 

chorus ipse aptetur more romane c u r ie , et ita erit  capacior ad 

tenendum fratres et seculares. Determinatum est q uod aptetur. 

Item determinatum est quod claustrum infirmane, s ive  lo g ia ,  fiat, 

et quod aptentur omnes muri ipsius infirmane.

E go  fr. H ieron vm u s, genuensis, prior qui sup ra , ita a p p r o b o , 

este manu propria. Ego fr. Silvester de Ianua, vicarius etc. ( 1 ) .

. ^ ^ ea  ̂ aggrandire il coro gli venne dopo costrutto 
il nuo\o presbiterio, cui avea posto mano alcuni mesi 

innanzi,^e siccome a quell’ uopo faceva incaglio il de

posito d un cavaliere spagnuolo ivi sepolto, il Bozom o 

ne o tolse e trasferillo altrove.

(N . y f ) (13 mar^o I S 1 3 )

, .  ̂ art” i 5 i 3* Cum sit quod ab octo vel novem  annis 
epositum sit cadaver quondam cuiusdam domini hispani in ch oro

—  2 74  —

(1) V  hanno tre altre firme di soggetti già sottoscritti in atti anteriori.
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nostro, ibi iuxta piscine armarium, hac lege quod nisi auferretur inde 

a parentibus eius intra annos quatuor, ut iacet in instrumento de 

quo rogatus fuerat tunc Hieronymus Logia notarius, possent illud 

fratres inde amovere propria auctoritate, nemine requ is ito ; de

cretum est, unanimi fratrum consensu, funus predictum inde auferri, 

alibique sepeliri; et hoc pro construendo presbyterio m inistrorum  

altaris. In quorum fidem etc.

Ego fr. Hieronymus, genuensis, approbavi predictam transm u

tationem, manu propria teste. Ego fr. Barnabas Gentilis, supprior, 

affirmo etc. Ego fr. Iacobus Iustinianus, de Ianua, affirmo etc.

In modo che, nel breve giro d’ un anno, sembra che pre
sbiterio e coro abbiano avuto il loro pieno compimento : 

la quale cosa si deduce dalle due partite di spese inserite 

nel libro dei consigli, a scarico del priore, e dicono cosi :

(N.  96) (12 aprile 1 5 1 4 )

Die 22 aprilis 1514. Facta est ratio chori fabricati per rev .  pa

trem, fr. Hieronymum de Ianua, priorem, in quo expendidit libras 

597, l h  omnibus computatis, a prima die citra. Pecunie  vero  

fuerunt ex pecuniis depositi celle antedicti patris prioris, alie (sic) 

vero, elemosinaliter accepte, exbursavit in auro et argento fr. Ioanni 

de Rapallo sindico, coram multis patribus, ut apparet in libro suo, 

in cartis 67 etc. N o ta , quod omnes pecunie date ven. fratri H ie 

ronymo, genuensi, priori, a domino Iacobo Salutio, et ille pecunie 

que habite fuerunt ex missali vendito s. Viti, exposite fuerunt in 

choro s. Viti per supradictum priorem, et de eis bonam rationem  

reddidit, me fratre Vincendo de Ianua, suppriore, teste.

Anche la salita d’ accesso alla chiesa agevolò il priore 

Bozom o, ai passanti, col farne lastricare la piazza e la 

via pubblica, che dal lato orientale la fiancheggia, le 

quali 0 non erano affatto 0 malamente selciate; e vi 

spese del suo lire 140 genovine, come da avviso che
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estraggo dal registro medesimo. Nota quod de i j  12, de 

mense novembris, saligata fuit plateola et strata magna 

ante partam magnam ecclesie, et expense sunt libre centum 

quadraginta. E altre lire 60, in fine quaresima del 1514 , 
pagava egli ancora per la fattura della porta ferrata del